59. Quales sunt, quibus placere student et qualia ob emolumenta et qualibus actionibus! Quant cito ævum omnia abscondet et quam multa jam abscondit!

## LIBER VII.

1. Quid est malitia? Id est, quod saepe vidisti. Quidquid accidat, hoc tibi in promptu sit, esse id, quod saepe videris. Omnino sursum deorsum eadem deprehendes, quibus resertæ sunt historiæ priscæ, mediæ, recentes, quibus nunc resertæ urbes et domus. Nihil novi, omnia et usitata et brevi tempore durantia.

2. Placita qua alia ratione aboleri possunt, quam visis quæ iis respondent, extinctis? quæ ut \* non \* suscites continentier, in tua potestate situm est. Possum, quod oportet, hac de re existimare; si possum, quid animo perturbor? quæ extra mentem sunt, omnino nihil ad mentem meam. Sic affectus sis, et recus es; reviviscere tibi licet; infuere rursus res, ut eas intuitus es: in eo enim situm est reviviscere.

3. Inane pompe studium, fabulæ scenicæ, greges, armamenta, velitationes, ossiculum canibus projectum, osfilla in piscinas injecta, formicarum ærumpæ et bajulationes, musculorum perterritorum discursus, sigillaria verticillis commota. Oportet igitur in his benevolo animo et sine ferocia consistere, animadvertere tamen, tanti quemvis esse, quanti sint ea, in quibus studium ponat.

4. In sermone iis, quæ dicuntur, animum advertere te oportet, in agendi impetu iis, quæ fiunt, atque hic videre, ad quem finem referantur, illic observare, quid sit, quod significetur.

5. Sufficitne mens mea ad hanc rem, necne? Si sufficit, ea utor ad rem efficiendam ut instrumento ab universi natura mihi dato: sin minus, aut hoc opus illi concedo, qui me melius id exequi potest, \* si modo id me deceat, aut ipse pro viribus perago, adsumpto mihi auxiliario, qui mentis meæ opera adjutus id efficere possit, quod societati hoc ipso tempore tempestivum et utile est; quidquid enim

έμαυτοῦ, ἢ σὺν ἄλλῳ ποιῶ, ὅδε μόνον χρὴ συντένειν, εἰς τὸ κοινῆς χρήσιμον καὶ εὐέρμοστον.

ζ'. "Οσοι μὲν, πολύσύμνητοι γενόμενοι, ἥδη λιθη παραδέδονται· δοσι δὲ, τούτους ὑμνήσαντες, πάλαι ἔκποδών.

η'. Μή αἰσχύνουν βοηθούμενος· πρόκειται γάρ σοι ἐνεργεῖν τὸ ἐπιβάλλον, ὡς στρατιώτη ἐν τειχομαχίᾳ. Τί οὖν, ἐδὲ σὺ μὲν χωλαίνων ἐστὶ τὴν ἐπαλξίν ἀναδίνεις μόνος μὴ δύνα, σὺν ἄλλῳ δὲ δυνατὸν ἡ τοῦτο;

η'. Τὰ μελόντα μὴ ταρασσέτω· ἔξεις γάρ ἐπ' αὐτὰ, ἐὰν δεήσῃ, φέρων τὸν αὐτὸν λόγον, φῶν πρὸς τὰ παρόντα χρᾶ.

θ'. Πάντα ἀλλήλοις ἐπιπλέκεται καὶ ἡ σύνδεσις ἵερα, καὶ σχεδόν τι οὐδὲν ἀλλότριον ἀλλοί αλλοί. Συγχατατέαται γάρ, καὶ συγχορεῖ τὸν αὐτὸν κόσμον. Κόσμος τε γάρ εἰς ἐξ ἀπάντων, καὶ Θεὸς εἰς διὰ πάντων, καὶ οὐσία μία, καὶ νόμος εἰς, λόγος κοινὸς πάντων τῶν νοερῶν ζώων, καὶ ἀλήθεια μία· εἶγε καὶ τελειότης μία τῶν δρογενῶν, καὶ τοῦ αὐτοῦ λόγου μετεχόντων ζώων.